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ДО: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЛОШКИOT  

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

Согласно член 173 од Законот за високо образование (Службен весник на РМ, бр. 82/2018), 

како и со Одлука од Наставно-научниот совет на Филолошкиот факултет при Универзитетот во 

Тетово бр. 18-463/1 од 11.7.2023 година, во врска со Конкурсот објавен на 27.6.2023 година во 

дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“, како и на веб-страницата на Универзитетот во 

Тетово, www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на еден наставник во сите наставно-научни звања 

од областа на Теорија на книжевноста (Анализа и интерпретација), и Друго (Историја на книгата, 

Албанска култура и цивилизација) (61207, 61226 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација) на Студиската програма: Албански јазик и книжевност, едногласно избра 

Рецензентска комисија во состав:  

 
1. проф. д-р Фатмир СУЛЕЈМАНИ (претседател) - редовен професор на Филолошкиот факултет 

при Универзитетот во Тетово; 

2. проф. д-р Салајдин САЛИХИ (член) - редовен професор на Филолошкиот факултет при 

Универзитетот во Тетово; 

3. проф. д-р Емине ШАБАНИ (член)  редовен професор на Филолошкиот факултет при 

Универзитетот во Тетово. 

 

Заблагодарувајќи се на укажаната доверба, Рецезентската комисија го изнесува следниот: 

 

 

Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ОД ОБЛАСТА 

НА ТЕОРИЈА НА КНИЖЕВНОСТА (АНАЛИЗА И ИНТЕРПРЕТАЦИЈА), И ДРУГО (ИСТОРИЈА НА 

КНИГАТА, АЛБАНСКА КУЛТУРА И ЦИВИЛИЗАЦИЈА) (61207, 61226 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 

ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА: АЛБАНСКИ ЈАЗИК И 

КНИЖЕВНОСТ НА ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

На објавениот конкурс во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ на ден 27.6.2023 

година и веб-страницата на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на 

еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Теорија на книжевноста (Анализа 

и интерпретација), и Друго (Историја на книгата, Албанска култура и цивилизација) (61207, 

61226 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација) на Студиската програма: Албански јазик и 

книжевност, се пријави само кандидатот доц. д-р Назми Беќири. 

Врз основа на доставената документација, како и врз основа на другите податоци за 

кандидатот, Рецензентската комисија ги дава овие наоди и оценки: 

 

http://www.unite.edu.mk/
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Биографски податоци и образование: 

 

Назми Беќири е роден на 6.8.1960 година во село Извор Куманово. Основното 

образование го завршил во родното село од I до IV одделение, додека од V до VIII одделение во 

село Слупчан. Средното образование го завршил во СОУ „Моша Пијаде“ во Куманово. Во 

академската 1983/1984 година се запишува на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ при 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, на студиската програма Албански јазик и 

книжевност. Во 1985 година бил избркан од факултетот и му било одземено правото да студира 

во рамките на Југославија. 

Но истата година, со помош на некои професори и административни службеници на 

Универзитетот во Приштина, се запишува на Филозофскиот факултет, Студиска програма 

Албански јазик и книжевност, а по една година, за да избега од апсење бил принуден да го 

напушти своето студира привремено. Беше малтретиран, против него беше поднесено 

обвинение, му се судеше во отсуство, а тој успеа да продолжи со студиите по 1999-2000 година. 

Во 2001 година ги прекинал студиите и се вклучил во војната како нејзин водач, каде што покрај 

другите должности бил назначен и за портпарол на НОВ. По завршувањето на војната ги 

продолжува преостанатите студии и дипломира во 2005 година со дипломска тема: „Песните на 

качаците во Карадачката висорамнина“ под менторство на проф. д-р. Енвер МЕМЕТИ и се стекна 

со звањето професор по албански јазик и книжевност. 

Во академската 2005/2006 година се запишува на постдипломски студии на 

Филолошкиот и Историскиот факултет на Универзитетот во Тирана, насока Албанска 

книжевност. По полагањето на прелиминарните испити, во 2008 година, успешно ја брани 

темата магистратура со наслов: „Албанската драма во Македонија од почетоците до денес“ пред 

комисијата во состав: 1. Проф. д-р. Јосиф ПАПАЃОНИ (ментор), 2. Проф. д-р. Стефан ЧАПАЛИКУ 

(претседател), 3. акад. Адриатик КАЛУЛИ (член), 4. Проф. д-р. Садик БЕЈКО (член) и 5. Проф. д-р. 

Имер ЧИРАКУ (член) и се стекна со звањето магистер по албанска книжевност. 

Во академската 2012/2012 година, кандидатот м-р Назми Беќири е запишан на докторски 

студии на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ на Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ 

во Скопје. На 28 април 2016 година успешно ја одбрани докторската дисертација на тема: 

„Моделирање на личности (со примери од албанската народна литература)“ пред комисијата во 

состав: 1. Проф. д-р. Зекирија НЕЗИРИ (ментор), 2. Проф. д-р. Авзи МУСТАФА (претседател), 3. 

Проф. д-р. Аслан ХАМИТИ (член), 4. Проф. д-р. Марко КИТЕВСКИ (член), 5. Проф. д-р. Хамит 

ЏАФЕРИ (член) и се стекна со звањето доктор на филолошки науки. 
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1. Наставно-образовна дејност: 

 

Во академската 2008/2009 година, Назми Беќири се избира во наставно-научен звање 

асистент од областа на Албанскиот јазик и книжевност. Од академската 2018/2019 година до 

академската 2022/2023 година наставно-образовната дејност се одвиваше со одржување 

предавања и вежби по предметите Историја на книгата, Анализа и интерпретација и Историја 

на идеите на студиската програма Албански јазик и книжевност, како како и Албански јазик I, II, 

III и IV и Албанска култура и цивилизација на студиските програми Новинарство и медиуми, 

Сликарство, Вајарство, Графика и Графички дизајн. 

Покрај предавања и вежби, кандидатот доц. д-р Назми Беќири остварува и консултации со 

студентите од Филолошкиот факултет, студиска програма: Албански јазик и книжевност по 

релевантните предмети на додипломските и постдипломски студии. 

Од вработувањето на Универзитетот во Тетово (академска 2008/2009 година) до денес, 

доц. д-р Назми Беќири беше ангажирана во низа книжевни активности како ментор на студенти 

подготвувајќи книжевни списанија, поетски вечери, промоција на книги, панели и книжевни 

дискусии. Бил еден од основачите на Клубот на писателите „Јехона е Карадакут“ во Куманово, 

неколку мандати бил директор на организацијата и инвестирањето на поетските средби на 

Карадак што се одржувале и се одржуваат под диригентство на споменатиот клуб. . Бил основач 

и член на редакцијата на списанието за култура, литература и наука „Доронтина“. 

 

 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово                                         

бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатот доц. д-р Назми Беќири остварил вкупно 101.3 

поени од наставно-образовната дејност. 

 

2. Научно-истражувачка дејност: 

 

Покрај вклучувањето во процесот на учење, кандидатот доц. д-р Назми Беќири, постојано 

е вклучен во реализацијата на научно-истражувачката дејност од областа на филолошките 

науки, поточно од областа на книжевноста. Научно-истражувачката дејност на кандидатот се 

состои од научни прилози објавени во меѓународни научни списанија, со учество на научни 

собири. Покрај големото учество на национални и на меѓународни конференции, внатре и 

надвор од државата, како и покрај научно-истражувачките трудови објавени во различни 

научни списанија, Комисијата ги издвои само оние што се објавени и дел од оние што се во 

процес на објавување, но дека кандидатот учествувал на научни конференции и симпозиуми од 

2018 до 2023 година. Оваа активност на кандидатот е претставена на следниов начин: 
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2.1. Научни трудови објавени во стручни и меѓународни списанија: 

1. Nazmi Beqiri:  „Oda (dhoma) për udhëtarë të popullit shqiptarë”, Albanologjia - International Journal 

of Albanology, 19-20/2023, f. 209-215, ISSN: 1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (Online), UDC: 39 

(=18)(049.3) (print form), Tetovë, 2023. 

2. Nazmi Beqiri:  „Miti për brevën”, Albanologjia - International Journal of Albanology, 19-20/2023, f. 

401-406, ISSN: 1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (Online), UDC: 2-264:316.7:159.953.3 (print form), 

Tetovë, 2023. 

3. Nazmi Beqiri:  „Ligje për të gjithë (nga trashëgimia popullore shqiptare)”, Albanologjia - International 

Journal of Albanology, 19-20/2023, f. 541-553, ISSN: 1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (Online), UDC: 

94(=18) (print form), Tetovë, 2023. 

4. Nazmi Beqiri:  „Do të qeshem”, Doruntina, 50/2015, f. 91, ISSN: 1409-6013 (Print), ISSN: 2545-4919, 

Kumanovë, 2015. 

5. Nazmi Beqiri:  „Për vizitë në Vlorë”, Doruntina, 49/2014, f. 93, ISSN: 1409-6013 (Print), ISSN: 2545-

4919, Kumanovë, 2014. 

6. Nazmi Beqiri:  „Qasje e shkurtër mbi të folmen e Kumanovës”, Studime albanologjike, 5/2012, f. 107-

119, ISSN: 1857-6958, Shkup, 2012. 

7. Nazmi Beqiri:  „Deri në përjetësi”, Studime albanologjike, 4/2011, f. 199-205, ISSN: 1857-6958, 

Shkup, 2011. 

 

2.2. Учество на меѓународни конференции: 

1. Сертификат за учество на Седмата меѓународна научна конференција на Филолошкиот 

факултет, со насловна тема: „Јазикот, литературата и културата во XXI век“, Универзитетот во 

Тетово, 16-18 ноември 2022 година. 

2. Сертификат за учество на XVI Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: 

„Културата и глобализацијата“, организиран од Универзитетот во Тетово, 28-29 септември 

2022 година. 

3. Сертификат за учество на XV Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: 

„Албанците и култура на меморијата“, организиран од Универзитет во Тетово, 22 ноември 2021 

година. 

4. Сертификат за учество на Шестата меѓународна научна конференција на Филолошкиот 

факултет, со насловна тема: „Јазикот, литературата и културата во XXI век“, Универзитетот во 

Тетово, 13-15 ноември 2019 година. 

5. Сертификат за учество на XIII Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: 

„Јазикот, книжевноста и идентитетот“, организиран од Универзитетот во Тетово, 25-26 

септември 2019. 
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6. Сертификат за учество на Петтата меѓународна научна конференција на Филолошкиот 

факултет, со насловна тема: „Современите текови во јазикот, литературата и културата“, 

Универзитетот во Тетово, 7 декември 2018 година. 

7. Сертификат за учество на XII Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: 

„Скендербег меѓу историјата и книжевноста“, организиран од Универзитетот во Тетово, 28-29 

септември 2018 година. 

 

2.3. Воведи и рецензии на книги и читани во инагурации на книжевни дела  

1. Recensent i librit të Hajrulla Misinit „Dhjetë minuta para vdekjes” 2004. 

2. Recensent i librit të Minir Ademit „Dëshmorët e Kombit” 2010. 

3. Recensent i librit të Burhanedin Xhemailit „Në fund të tunelit” 2011 

4. Recensent i librit të Burhanedin Xhemailit „Ëndrra e zgjuar brenda syve” 2013. 

5. Recensent i librit të të Avni Azizit „Atje ku fshihet dielli” 2023. 

 

 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово                                         

бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатот доц. д-р Назми Беќири остварил вкупно 60 

поени од научно-истражувачка дејност. 

 

 

3. Стручно-применувачка дејност: 

 

3.1. Книги од професионалната област 

1. „Letërsia popullore dhe personaliteti”, Universiteti i Tetovës, Tetovë, 2023, ISBN - 978-608-217-

118-0 

2. „Kuvendi i Karadakut (24 korrik 1912)”, Semi-Genimpeks, Kumanovë, 2015, ISBN - 978-9989-160-

18-9 

3. „Rrugëtimi drejt luftës për paqe: (kujtime për 2001 - shin” Instituti për studime politike dhe 

ndërkombëtare, Shkup, 2014, ISBN - 978-608-65714-4-3 

4. „Drejt përjetësisë: (studim)”, Kumanovë, 2013, ISBN - 978-9989-57-938-7  

5. „Uji dhe dheu nuk digjen: populli dhe ideali për liri nuk shuhen”, Jehona e Karadakut, Kumanovë, 

2011, ISBN - 978-9989-142-31-4  

6. „Rrënjët e kullës: (përpushje e vatrës së para njëzetvjeçarëve)”, Jehona e Karadakut, Kumanovë, 

2011, ISBN - 978-9989-142-32-1 

7. „Kroni i kreshtave tona: (monografi)”, Jehona e Karadakut, Kumanovë, 2010, ISBN - 978-9989-142-

28-4 
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8. „Drama Shqipe në Maqedoni nga fillet e saj deri më sot” Botimi II, Jehona e Karadakut, Kumanovë, 

2009, ISBN - 978-9989-142-24-6 

9. „Drama shqipe në Maqedoni nga fillet e saj deri më sot”, Botimi I, Jehona e Karadakut, Kumanovë, 

2008, ISBN - 978-9989-142-20-8 

10. „Këngët e kaçakëve në malësinë e Karadakut”, Jehona e Karadakut, Kumanovë, 2006, ISBN - 9989-

142-16-5 

11. „Krismat e heshtur”, Jehona e Karadakut, Kumanovë, 2005, ISBN - 9989-142-12-2 

12. „Popullit tim: poezi”, Shqipe, Kumanovë, 2002, ISBN - 9989-926-02-6 

 

3.2. Учество во промотивни активноси на Факултетот 

Отворени денови на Универзитетот во Тетово, презентација на Студиската програма: Албански 

јазик и книжевност за академските години 2019, 2020, 2021, 2022, 2023. 

 

 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово                                         

бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатот доц. д-р Назми Беќири остварил вкупно 34.5 

поени од стручно-применувачка дејност. 

 

 

4. Дејности од поширок интерес: 

 

4.1. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание 

1. Филологија – Меѓународно списане на хуманистичките науки, Универзитет во Тетово, ISSN 

1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (online). 

2. Албанологија – Меѓународно списание за албанологија, Универзитет во Тетово, ISSN 1857-

9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (online). 

3. Кораководител на Клубот на писатели „Јехона е Карадакут“ 

4. Членови на редакцијата на списанието „Дорунтина“. 

5. Директор на Карадачки поетски средби. 

6. Коорганизатор со „Јехона е Карадакут“ на трибината „Ги обединуваме генерациите“, 

Куманово. 

 

4.2. Член на организацискиот или програмскиот совет на меѓународниот научен/стручен 

собир 

1. Седмата меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет, со насловна тема: 

„Јазикот, литературата и културата во XXI век“, Универзитетот во Тетово, 16-18 ноември 2022 

година.  
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2. XVI Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: „Културата и глобализацијата“, 

организиран од Универзитетот во Тетово, 28-29 септември 2022 година. 

3. XV Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: „Албанците и културата на 

меморијата “, организиран од Универзитетот во Тетово, 22 ноември 2021. 

4. XIV Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: „Предизвици за 

(не)спроведување на законот за јазици во Северна Македонија и грешки при користење на 

стандарден албански“, организиран од Универзитетот во Тетово, 25 ноември 2020. 

5. Шестата меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет, со насловна тема: 

„Јазикот, литературата и културата во XXI век“, Универзитетот во Тетово, 13-15 ноември 2019 

година. 

6. XIII Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: „Јазикот, книжевноста и 

идентитетот“, организиран од Универзитетот во Тетово, 25-26 септември 2019 година. 

7. Петтата меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет, со насловна тема: 

„Современите текови во јазикот, литературата и културата“, Универзитетот во Тетово, 7 

декември 2018 година. 

8. XII Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: „Скендербег меѓу историјата и 

книжевноста“, организиран од Универзитетот во Тетово, 28-29 септември 2018. 

 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово                                         

бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатот доц. д-р Назми Беќири остварил вкупно 14 

поени од дејност од поширок интерес. 

 

5. Образец за извештајот за избор на наставно-научно звање 

 

Во прилог е формуларот за избор во наставно-научно звање. Кандидатот доц. д-р Назми 

Беќири има остварено вкупно 209.8 поени и тоа за: наставно-образовна дејност 101.3 поени, 

научно-истражувачка дејност 60 поени, стручно-применувачка дејност 34.5 поени и за дејности 

од поширок интерес 14 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 101.3 

II НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 60 

III СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 34.5 

IV ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 14 

Вкупно 209.8 
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6. Заклучок и предлог: 

 

Врз основа на приложената документација и податоци во прилогот, Рецензентска комисија 

позитивно ги вреднува наставно-образовната, научно-истражувачката, стручно-апликативната 

дејност, како и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатот,                                                              

доц. д-р Назми Беќири, согласно со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово 

бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, има остварено вкупно 209.8 поени од професионалните 

референции, со што го надминува бројот на поени кои треба да бидат реализирани за избор во 

наставно-научно звање вонреден професор. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, од последниот 

избор до денес, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот cовет на Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово, кандидатот                                                 

доц. д-р Назми Беќири, да биде избран во наставно-научното звање вонреден професор во 

областа на Теорија на книжевноста (Анализа и интерпретација), и Друго (Историја на книгата, 

Албанска култура и цивилизација) (61207, 61226 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација) на Студиската програма: Албански јазик и книжевност на Филолошкиот 

факултет при Универзитетот во Тетово. 

 

 

 

 

Тетово, 2.10.2023 година  

           Рецензентска комисија: 

1. проф. д-р Фатмир СУЛЕЈМАНИ (претседател) - 

редовен професор на Филолошкиот факултет при 

Универзитетот во Тетово 

______________________________ 

2. проф. д-р Салајдин САЛИХИ (член) - редовен 

професор на Филолошкиот факултет при Универзитетот 

во Тетово 

______________________________ 

3. проф. д-р Емине ШАБАНИ (член) - редовен професор 

на Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово 

 

______________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-СТРУЧНИ И 

СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 

Кандидат: Назми Баки Беќири 

Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Теорија на книжевноста (Анализа и интерпретација), и Друго 

(Историја на книгата, Албанска култура и цивилизација) (61207, 61226 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација) 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

Број. ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 
општите услови 

да/не 

1 

Научен степен  – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
Назив на научната област: Хуманистичи науки (6), поле Наука 
за книжевноста (612), подрачје Теорија на книжевноста 
(Анализа и интерпретација), и Друго (Историја на книгата, 
Албанска култура и цивилизација) (61207, 61226 ) 

Да 

3 
Објавени најмалку 5 (пет) трудови * во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во последните пет години 
пред објавувањето на конкурсот за избор 

Да 

3.1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 
се: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 
 
1. Назив на научното списание: Albanologjia - International 
Journal of Albanology 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Назив на трудот: „Oda (dhoma) për udhëtarë të popullit 
shqiptarë” 
4. Датум на објава: ISSN: 1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919, 
2023 
 
1. Назив на научното списание: Albanologjia - International 
Journal of Albanology 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Назив на трудот: „ Miti për brevën” 
4. Датум на објава: ISSN: 1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919, 
2023 

Да 

                                                                 
*  За кандидатот/ите кој има повеќе од 5 (пет) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2. 
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3.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 
1. Назив на научното списание: Studime albanologjike 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 3 земји: Albania, Kosovo, North 
Macedonia 
3. Назив на трудот: „Qasje e shkurtër mbi të folmen e 
Kumanovës“ 
4. Датум на објава: 2012 
 
1. Назив на научното списание: Studime albanologjike 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 3 земји: Albania, Kosovo, North 
Macedonia 
3. Назив на трудот: „ Deri në përjetësi “ 
4. Датум на објава: 2011 
 
 

Да 

4 

Познавање на најмалку еден странски јазик, определн со општ 
акт на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна 
школа 
 
1. Странски јазик: Англиски 
2. Назив на документот: Сертификат A2 
3. Издавач на документот: „Teach“ Tirana 
4. Датум на издавање на документот: 15.04.2007 

Да 

5 

Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово 
 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување високообразовна 
дејност Настава 
 
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 2008-2023 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО 

ЗВАЊЕ 

Кандидат: Назми Баки Беќири 

Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Теорија на книжевноста (Анализа и интерпретација), и Друго 

(Историја на книгата, Албанска култура и цивилизација) (61207, 61226 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација) 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Реализирана активност Поени 

1 
Одржување на предавања 

(прв циклус студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 64.8 

1.1 
Историја на книгата 

(Албански јазик и книжевност) 
0.04 2 15 5 6 

1.2 
Анализа и интерпретација   

(Албански јазик и книжевност) 
0.04 2 15 5 6 

1.3 Албански јазик I (Новинарство и Медиуми) 0.04 2 15 4 4.8 

1.4 Албански јазик II (Новинарство и Медиуми) 0.04 2 15 4 4.8 

1.5 Албански јазик III (Новинарство и Медиуми) 0.04 2 15 4 4.8 

1.6 Албански јазик IV (Новинарство и Медиуми) 0.04 2 15 4 4.8 

1.7 Албански јазик (Сликарство) 0.04 2 15 5 6 

1.8 Албански јазик (Вајарство) 0.04 2 15 5 6 

1.9 Албански јазик (Графика) 0.04 2 15 5 6 

1.10 Албански јазик (Графички дизајн) 0.04 2 15 5 6 

1.11 
Албанска култура и цивилизација 

(Сликарство) 
0.04 1 15 4 2.4 

1.12 Албанска култура и цивилизација 
(Вајарство) 

0.04 1 15 4 2.4 

1.13 Албанска култура и цивилизација (Графика) 0.04 1 15 4 2.4 

1.14 Албанска култура и цивилизација 
(Графички дизајн) 

0.04 1 15 4 2.4 

2 
Одржување на вежби 

(прв циклус студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 35.1 

2.1 
Историја на книгата 

(Албански јазик и книжевност) 
0.03 1 15 5 2.25 

2.2 
Анализа и интерпретација   

(Албански јазик и книжевност) 
0.03 1 15 5 2.25 

2.3 Албански јазик I (Новинарство и Медиуми) 0.03 1 15 4 1.8 

2.4 Албански јазик II (Новинарство и Медиуми) 0.03 1 15 4 1.8 

2.5 Албански јазик III (Новинарство и Медиуми) 0.03 1 15 4 1.8 

2.6 Албански јазик IV (Новинарство и Медиуми) 0.03 1 15 4 1.8 

2.7 Албански јазик (Сликарство) 0.03 1 15 5 2.25 

2.8 Албански јазик (Вајарство) 0.03 1 15 5 2.25 

2.9 Албански јазик (Графика) 0.03 1 15 5 2.25 
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2.10 Албански јазик (Графички дизајн) 0.03 1 15 5 2.25 

2.11 
Албанска култура и цивилизација 

(Сликарство) 
0.03 2 15 4 3.6 

2.12 Албанска култура и цивилизација 
(Вајарство) 

0.03 2 15 4 3.6 

2.13 Албанска култура и цивилизација (Графика) 0.03 2 15 4 3.6 

2.14 Албанска култура и цивилизација 
(Графички дизајн) 

0.03 2 15 4 3.6 

3 Консултации со студенти  0.8 

3.1 Консултации со студенти 40x10x0.002 0.8 

4 Член на комисии  1.2 

4.1 
Член на комисија за оцена и одбрана на 

дипломска работа 
6 x 0.1 0.6 

Вкупно (1+2+3+4) 101.3 

 

 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 

1 Одбранети трудови 12 

1.1 

Назми Беќири: „Моделирање на личности (со примери од албанската 

народна литература)“, Филолошки факултет „Блаже Конески“, Универзитет 

„Св. Кирил и Методи“ – Скопје, докторска дисертација 

8 

1.2 

Назми Беќири: „Албанската драма во Македонија од нејзините почетоци до 

денес“, Филолошки и Историски факултет, Универзитет во Тирана, 

магистерска теза 

4 

2 
Трудови со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно 

списание 
34 

2.1 

Nazmi Beqiri:  „Oda (dhoma) për udhëtarë të popullit shqiptarë”, Albanologjia - 

International Journal of Albanology, 19-20/2023, f. 209-215, ISSN: 1857-9485 

(Print), ISSN: 2545-4919 (Online), UDC: 39 (=18)(049.3) (print form), Tetovë, 

2023. 

6 

2.2 

Nazmi Beqiri:  „Miti për brevën”, Albanologjia - International Journal of Albanology, 

19-20/2023, f. 401-406, ISSN: 1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (Online), UDC: 

2-264:316.7:159.953.3 (print form), Tetovë, 2023. 

6 

2.3 

Nazmi Beqiri:  „Ligje për të gjithë (nga trashëgimia popullore shqiptare)”, 

Albanologjia - International Journal of Albanology, 19-20/2023, f. 541-553, ISSN: 

1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (Online), UDC: 94(=18) (print form), Tetovë, 

2023. 

6 

2.4 
Nazmi Beqiri:  „Do të qeshem”, Doruntina, 50/2015, f. 91, ISSN: 1409-6013 (Print), 

ISSN: 2545-4919, Kumanovë, 2015. 
4 

2.5 
Nazmi Beqiri:  „Për vizitë në Vlorë”, Doruntina, 49/2014, f. 93, ISSN: 1409-6013 

(Print), ISSN: 2545-4919, Kumanovë, 2014. 
4 

2.6 
Nazmi Beqiri:  „Qasje e shkurtër mbi të folmen e Kumanovës”, Studime 

albanologjike, 5/2012, f. 107-119, ISSN: 1857-6958, Shkup, 2012. 
4 

2.7 
Nazmi Beqiri:  „Deri në përjetësi”, Studime albanologjike, 4/2011, f. 199-205, ISSN: 

1857-6958, Shkup, 2011. 
4 
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3 Сертификати за учество во научна конференција 14 

3.1 

Сертификат за учество на Седмата меѓународна научна конференција на 

Филолошкиот факултет, со насловна тема: „Јазикот, литературата и 

културата во XXI век“, Универзитетот во Тетово, 16-18 ноември 2022 година 

2 

3.2 

Сертификат за учество на XVI Меѓународен семинар за албанологија, со 

насловна тема: „Културата и глобализацијата“, организиран од 

Универзитетот во Тетово, 28-29 септември 2022 година 

2 

3.3 

Сертификат за учество на XV Меѓународен семинар за албанологија, со 

насловна тема: „Албанците и култура на меморијата“, организиран од 

Универзитет во Тетово, 22 ноември 2021 година 

2 

3.4 

Сертификат за учество на Шестата меѓународна научна конференција на 

Филолошкиот факултет, со насловна тема: „Јазикот, литературата и 

културата во XXI век“, Универзитетот во Тетово, 13-15 ноември 2019 година 

2 

3.5 

Сертификат за учество на XIII Меѓународен семинар за албанологија, со 

насловна тема: „Јазикот, книжевноста и идентитетот“, организиран од 

Универзитетот во Тетово, 25-26 септември 2019 

2 

3.6 

Сертификат за учество на Петтата меѓународна научна конференција на 

Филолошкиот факултет, со насловна тема: „Современите текови во јазикот, 

литературата и културата“, Универзитетот во Тетово, 7 декември 2018 

година 

2 

3.7 

Сертификат за учество на XII Меѓународен семинар за албанологија, со 

насловна тема: „Скендербег меѓу историјата и книжевноста“, организиран од 

Универзитетот во Тетово, 28-29 септември 2018 година 

2 

Вкупно (1+2+3) 60 

 

 

 

 

III. СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста: Поени 

 Книги од професионалната област 32 

1.1 
„Letërsia popullore dhe personaliteti”, Universiteti i Tetovës, Tetovë, 2023, 

ISBN - 978-608-217-118-0 
8 

1.2 
„Kuvendi i Karadakut (24 korrik 1912)”, Semi-Genimpeks, Kumanovë, 2015, 

ISBN - 978-9989-160-18-9 
8 

1.3 
„Rrugëtimi drejt luftës për paqe: (kujtime për 2001 - shin” Instituti për studime 

politike dhe ndërkombëtare, Shkup, 2014, ISBN - 978-608-65714-4-3 
8 

1.4 „Drejt përjetësisë: (studim)”, Kumanovë, 2013, ISBN - 978-9989-57-938-7  8 

2 Учество во промотивни активности на факултетот 2.5 

2.1 

Отворени денови, на Универзитетот во Тетово, презентација на Студиската 

програма: Албански јазик и книжевност, за академските години 2019, 2020, 

2021, 2022, 2023 

0.5x5= 

2.5 

Вкупно (1+2) 34.5 

 

 

 



 

14 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Број Назив на активноста: Поени 

1 
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание 
6 

1.1 
Филологија – Меѓународно списане на хуманистичките науки, Универзитет 

во Тетово, ISSN 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (online) 
1 

1.2 
Албанологија – Меѓународно списание за албанологија, Универзитет во 

Тетово, ISSN 1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (online) 
1 

1.3 Кораководител на Клубот на писатели „Јехона е Карадакут“ 1 

1.4 Членови на редакцијата на списанието „Дорунтина“ 1 

1.5 Директор на Карадачки поетски средби 1 

1.6 
Коорганизатор со „Јехона е Карадакут“ на трибината „Ги обединуваме 

генерациите“, Куманово 
1 

2 
Член на организационен или програмски одбор нанаучен/стручен 

собир 
8 

2.1 

Седмата меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет, со 

насловна тема: „Јазикот, литературата и културата во XXI век“, 

Универзитетот во Тетово, 16-18 ноември 2022 година 

1 

2.2 

XVI Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: „Културата и 

глобализацијата“, организиран од Универзитетот во Тетово, 28-29 

септември 2022 година 

1 

2.3 

XV Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: „Албанците и 

културата на меморијата “, организиран од Универзитетот во Тетово, 22 

ноември 2021 

1 

2.4 

XIV Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: „Предизвици 

за (не)спроведување на законот за јазици во Северна Македонија и грешки 

при користење на стандарден албански“, организиран од Универзитетот во 

Тетово, 25 ноември 2020 

1 

2.5 

Шестата меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет, со 

насловна тема: „Јазикот, литературата и културата во XXI век“, 

Универзитетот во Тетово, 13-15 ноември 2019 година 

1 

2.6 

XIII Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: „Јазикот, 

книжевноста и идентитетот“, организиран од Универзитетот во Тетово, 25-

26 септември 2019 година 

1 

2.7 

Петтата меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет, со 

насловна тема: „Современите текови во јазикот, литературата и културата“, 

Универзитетот во Тетово, 7 декември 2018 година 

1 

2.8 

XII Меѓународен семинар за албанологија, со насловна тема: „Скендербег 

меѓу историјата и книжевноста“, организиран од Универзитетот во Тетово, 

28-29 септември 2018 

1 

 Вкупно (1+2) 14 

 

 

 

 

 

 



 

15 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 101.3 

II НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 60 

III СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 34.5 

IV ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 14 

Вкупно 209.8 

 

 

 

 

Тетово, 2.10.2023 година  

           Рецензентска комисија: 

1. проф. д-р Фатмир СУЛЕЈМАНИ (претседател) - 

редовен професор на Филолошкиот факултет при 

Универзитетот во Тетово 

______________________________ 

2. проф. д-р Салајдин САЛИХИ (член) - редовен 

професор на Филолошкиот факултет при Универзитетот 

во Тетово 

______________________________ 

3. проф. д-р Емине ШАБАНИ (член) - редовен професор 

на Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово 

 

______________________________ 

 


